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Building capacities to sustain the development of Local Action groups           

in the EU integration processes (BUILDLAG)

ПРАШАЛНИК

Оценка на вклученоста на граѓанскиот сектор во Локалните Акциски Групи и потребата за нивно зајаканување за развој на руралните средини
Во рамките на проектот: Градење на капацитети за одржлив развој на Локалните АкцискиГрупи (ЛАГ) во процесите на интеграција во ЕУ - BUILDLAGсе спроведува активноста  за  оценана знаењата на граѓанскиот сектор за придобивките и обврските кои произлегуваат од вклученоста во ЛАГ-овите. Проектот е финансиран од Европската Унија преку CFCD, Министерство за финансии на Република Македонија. Во согласност со направената проценка, ќе се спроведуваат обуки и зајакнување на капацитетите на невладините организациина дадената тема.

УПАТСТВО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАШАЛНИКОТ

За кого се однесува овој Прашалник?

Изработениот прашалник се однесува на сите НВO кои работат на теми од областа на заштита на животната средина, здруженија за развој на рурален туризам, здруженија на земјоделски производители, здруженија на млади и жени во Полошкиот Плански Регион во Република Македонија. Ве молиме да го пополните доколкуисполнувате следните услови:  

► Вашата организација е регистрирана според Законот за здруженија на граѓани пред повеќе од една година; 

► Не дејствувате како официјално владино тело или тело на локалната самоуправа;

► Вие сте непрофитна организација;

► Функционирате на локално, регионално или национално ниво; 

► Вашите главни цели се насочени кон промоција на една или повеќе од наведениве активности: 

· Заштита и унапредување на животната средина; 

· Проекти и политики за позитивен развој на животната средина;  

· Проекти за развој на руралната политика на локално, регионално и национално ниво 
· Земјоделство и рурален развој

· Економски развој на земјоделски стопанства и лидерство на фармерите во земјоделскиот и руралниот развој 

· Претприемништво и туризам

· Млади и родова еднаквост

►Вашата организација учествува во јавниот живот, ги изразува интересите и вредностите на своите членови или пак на јавноста, базирани врз етички, културни, политички, научни или пак организациски сфаќања;  

Доколку сте претставник на ваков вид на организација, Прашалникот е наменет за Вас и Вашите колеги. 

Како да се пополни Прашалникот?

Целта на оваа истражување се НВО-и кои работат и се занимаваат со прашања од областа на животната средина, земјоделството и руралниот развој, младите и родовата еднаквост и треба да биде пополнет од Ваш релевантен претставник (овластено лице). Тимско пополнување на прашалникот е исто така добредојдено.  

Прашалникот ќе претставува подетална проценка на Вашата НВО. Податоците кои што ќе ги внесете ќе се соберат и искористат за аналитичкиот дел на истражувањето. Притоа прашањата од вториот дел нема да бидат објавени, бидејќи се доверливи и истите ќе се чуваат во тајност. До нив нема да има пристап од страна на трето лице ниту пак ќе бидат објавени или дистрибуирани. Овие информации ќе се користат само за статистички и истражувачки цели. 

Додека го пополнувате Прашалникот, Ве молиме внимателно следете ги инструкциите за секое од прашањата. Пополнетиот Прашалник да го зачувате со посебен наслов и да го вратите назад користејќи  електронска пошта.

Доколку имате потреба од помош при пополнување на прашалникот, Ви стоиме на располагање. 



ОПШТИ ПОДАТОЦИ

Име на организацијата (назив според централен регистар):
     
Име на организацијата (превод на Англиски јазик):
     
Име на организацијата (превод на јазик на националностите,по потреба):
     
Скратеница/ скратен назив на името (Англиски и оригинален јазик):
     
Општина:     
Населено место:     
Поштенски број:     
Улица и број:      
Телефон (кодот на регионот/градот- бројот) на пр. 031 ХХХ ХХХ
     
Факс (кодот на регионот/ градот- бројот) на пр. 031 ХХХ ХХХ
     
Е-маил адреса:     
Веб страна:     
Лидер/овластено лице на здружението и  позиција: <Име>< Презиме>, <Позиција> На пример: Јован Јовановски, Извршен Директор
     
Е-маил адреса на овластеното лице:     


Мобилен телефон на овластеното лице:     


Контакт лице (ако се разликува од горенаведеното):<Име>< Презиме>, <Позиција>     


Е-маил адреса на контакт лице:     

Мобилен телефон на контакт лице:     

Година на формирање на здружението:     

Колку лица се вработени во Вашата организација (со полно и повремено работно време)? 
     
Дали Вашата организација во моментов спроведува проект/и во рамките на кои ангажирате лица со договор на дело? Ако да – колку лица се ангажирани на колку проекти?

     
Колку членови има во Вашата организација? 

     
Колку волонтери учествуваат во Вашите активности?

     
Главни области во кои е активна Вашата организација: (обележете ги сите што одговараат):

заштита на и зачуување на природата
едукација за животна средина / едукација за одржлив развој
 учество во креирање на политики и легислатива за животна средина 
климатски промени

земјоделство и шумарство
рурален и локален развој
 учество во креирање на политики и легислатива за рурален развој
лидерство на фармерите во земјоделскиот и руралниот развој
млади и родова еднаквост 
одржлив развој
претприемништво
туризам
меѓународна политика
Други области на делување:

     
Активности (обележете ги сите со кои се занимавате):


 советодавни услуги
 кампањи 

 протестни акции / директни акции
управување и организирање на заедниците во зајакнување на локалниот и руралниот развој
изработка на стратешки документи (Стратегии за рурален развој, Стратегии за локален економски развојЛЕР,Локален еколошки акциски план ЛЕАП, стратешки планови за развој на туризам во рурални средини и сл.)
 работа на терен

 правни совети / легислатива
 лобирање и застапување

 медијација на преговори и дијалози
 вмрежување

евро-интегративни процеси
 учество на јавноста
 истражувања

 обуки / градење на капацитети
Други активности:

     
Ниво на активност обележете ги сите што одговараат)

 локално
 регионално (регион во државата)
 национално
 меѓународно

Ваши најголеми достигнувања во областите на делување:

     


Што би истакнале како јаки страни на Вашата организација?

     
Спроведени проекти/активности на релевантните теми во последните четири години:

	Бр.
	Наслов на проектот/активноста
	Времетраење (од-до)
	Донатор 

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	

	6.
	
	
	


(додадете редови по потреба)

Проценка на здруженијата на граѓани

Податоците од овој дел од прашалникот нема да бидат директно објавени. Ве молиме одговорете колку што е можно повеќе прашања. 

КАПАЦИТЕТИ НА ОРГАНИЗАЦИЈАТА

ОБУКИ И ЕДУКАЦИЈА

1. Каков пристап има организацијата за едуцирање на својот тим преку посета на обуки? (обележете соодветно)

 Нашата организација го охрабрува персоналот да присуствува на обуки 

 Нашата организација смета дека обуките не се битни 

Друго:

     
Наведете ги темите на обуките на кои сте присуствувале и кои би ги истакнале како корисни за вашето работење:

     
ТРАНСПАРЕНТНОСТ И ОДГОВОРНОСТ

Транспарентноста и одговорноста се едни од основните услови за градење на довербата во граѓанското општество. Во оваа секција ние оценуваме на кој начин организациите обезбедуваат информации за нивните активности; како тоа го вклопуваат во заедниците, владините институции и останати општествени чинители; и како тие ги користат нивните права и можности за пристап до информации, учество на јавноста и пристап до правдата. 

2. Како би ги оцениле Вашите односи со национални, локални институции, бизнис секторот, медиумите, академските институции, граѓаните, месните заедници, другите организации од граѓанското општество, ЕУ институции и други чинители? 

(Ве молиме означете го соодветното поле во секој ред)
	Бр.
	Наведете некои од горенаведените чинители 
	Имаме соработка 
	Сме спротивставени 
	Друго

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	


(додадете редови по потреба)

3. Како ги информирате граѓаните во Вашата заедница за иницијативите кои ги превземате или активностите во кои сте вклучени?

(означете го она кое се однесува на Вас)

 Медиуми (ТВ, радио, весници)

 Интернет, е-маил, веб страни 

 Публикации ( пр. летоци, брошури, весници)

 Директна пошта (пр. разгледници, писма, флаери)

 Состаноци

 Улични акции, демонстрации и други јавни собири

 Билборди

 Друго - Ве молиме опишете       
 Во нашите иницијативи граѓаните не се целна група 

Прашалник за оцена на потребите на здруженијата на граѓани за обуки на тема придобивки и обврски кои произлегуваат од вклученоста во ЛАГ-овите
1. Кои од наведените теми за обуки би биле корисни за вашата организација? (означете ги сите теми од интерес)

	Придобивки и обврски кои произлегуваат од вклученоста во ЛАГ-овите
	Означете

	Локален развоен метод (ЛИДЕР метод)
	

	Локални Акциски Групи (ЛАГ-ови) и нивно влијание во процесот на руралниот развој
	

	Инвестиции во земјоделството
	

	Климатски промени 
	

	Лидерствонажени и младифармеривоземјоделскиот и руралниотразвој
	

	Органско производство
	

	Обновливи извори на енергија и енергетска ефикасност на фарма
	

	Биодиверзитет во рурални области
	

	ИТ техники и нивна употреба во земјоделскиот и руралниотразвој
	

	Друго (наведете)
	     


(додадете редови по потреба)

Наведете други теми на обуки кои и се потребни на Вашата организација:

     
ИСКРЕНО ВИ БЛАГОДАРИМЕ МНОГУ НА ПОСВЕТЕНОТО ВРЕМЕ И ВНИМАНИЕ!

ВЕ МОЛИМЕ ЗАЧУВАЈТЕ ГО ПОПОЛНЕТИОТ ПРАШАЛНИК И ВРАТЕТЕ ГО НАЗАД НА:

info@ceprosard.org.mkи aleksandar.avrosievski@ceprosard.org.mk
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